
Strana 1

Složení koše akcií fondu 
ČSOB DIGITALIZACE 1

www.csob.cz

Fond ČSOB Digitalizace 1 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. Fond se zaměřuje na akcie 30 kvalitních společností, které 
působí v oblasti internetového obchodu a informačních technologií.

Regionální rozložení:

Evropa 50 %

Severní Amerika 37 %

Asie a Pacifik 13 %

Název společnosti a popis Váha Země

AMADEUS IT HOLDING 3 % Evropa

Společnost Amadeus, která působí jako mezinárodní síť, poskytuje vyhledávacím, tarifním, rezervačním a ticketingovým službám a dalším 
zpracovatelským službám v reálném čase poskytovatelům služeb cestovního ruchu a cestovních kanceláří prostřednictvím své obchodní 
oblasti distribuce Amadeus CRS. Prostřednictvím své obchodní oblasti IT Solutions nabízí také softwarové systémy cestovní společnosti, které 
automatizují procesy, jako jsou rezervace, správa inventáře a řízení odjezdu.

AMDOCS LTD 3 % Severní Amerika

Společnost Amdocs Limited prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje software a služby po celém světě. Navrhuje, vyvíjí, provozuje, 
implementuje, podporuje a prodává otevřené a modulární cloudové portfolio. 

ASX LTD 5 % Asie a Pacifik

ASX Limited (ASX) je vertikálně integrovaná burzovní společnost. Společnost se zabývá nabídkou kótování, obchodování, zúčtování, vypořádání, 
technických a informačních služeb, technologií, dat a dalších služeb po uzavření obchodu. Působí jako operátor trhu, zúčtovací centrum 
a zprostředkovatel platebního systému. 

BE SEMICONDUCTOR INDUSTRIES 2 % Evropa

Společnost BE Semiconductor Industries N.V. se zabývá vývojem, výrobou, marketingem, prodejem a servisem zařízení pro montáž polovodičů 
pro polovodičový a elektronický průmysl po celém světě. 

BROADRIDGE FINANCIAL SOLUTIONS 2 % Severní Amerika

Společnost Broadridge Financial Solutions, Inc. poskytuje komunikaci s investory a technologická řešení pro odvětví finančních služeb. Segment 
společnosti Investor Communication Solutions zpracovává a distribuuje zmocňovací materiály pro investory do majetkových cenných papírů 
a podílových fondů a zprostředkovává související služby zpracování hlasování; distribuuje regulační zprávy, informace o hromadných žalobách 
a podnikových akcích/reorganizacích, jakož i řešení pro daňové výkaznictví. 

http://www.csob.cz


Strana 2

Název společnosti a popis Váha Země

CAP GEMINI 2 % Evropa

Capgemini nabízí služby v oblasti informačních technologií. Společnost poskytuje mobilní softwarová řešení, řízení podnikových procesů, 
outsourcing, cloud computing, finance, poradenství, řízení dodavatelského řetězce, inženýrské služby a další služby.

CBOE GLOBAL MARKETS INC 2 % Severní Amerika

Společnost Cboe Global Markets, Inc., působí prostřednictvím svých dceřiných společností jako burza opcí po celém světě. Působí v šesti 
segmentech: Opce, Severní Amerika, Evropa a Asie a Tichomoří, Futures, Global FX a Digital. Segment opcí obchoduje s kótovanými tržními 
indexy.

CISCO SYSTEMS INC 2 % Severní Amerika

Cisco Systems, Inc. je jedna z největších počítačových firem dnešní doby a dominující hráč na poli síťových prvků. Mimo jiné vyrábí ethernetové 
i ATM switche, routery, VoIP gatewaye a IP telefony.

CME GROUP INC 5 % Severní Amerika

CME Group je největší světový obchodník s futures. Vlastní a provozuje derivátové burzy v Chicagu a New Yorku. Společnost vznikla v roce 
2007 sloučením Chicago Mercantile Exchange (CME) a Chicago Board of Trade (CBOT). V roce 2008 pak převzala NYMEX Holding, mateřskou 
společnost New York Mercantile Exchange.  

COMPUTERSHARE LTD 8 % Asie a Pacifik

Společnost Computershare Limited poskytuje služby v oblasti emitentů, zaměstnaneckých akciových plánů a poukázek, obchodu, komunikací 
a veřejných služeb, technologií a hypoték a pronájmu nemovitostí. Společnost nabízí služby pro emitenty, které zahrnují vedení rejstříku, 
podnikové akce, řízení vztahů se zainteresovanými stranami, správu a řízení společností a související služby; hypoteční služby a pronájem 
nemovitostí, včetně služeb ochrany nájemních dluhopisů; a služby pro zaměstnanecké akciové plány a poukázky zahrnující správu a související 
služby pro zaměstnanecké akciové a opční plány a služby správy poukázek na péči o děti.

CORNING INCI 2 % Severní Amerika

Společnost Corning Incorporated působí v oblasti zobrazovacích technologií, optických komunikací, environmentálních technologií, speciálních 
materiálů a věd o živé přírodě ve Spojených státech a na mezinárodní úrovni. Segment zobrazovacích technologií společnosti nabízí skleněné 
substráty pro ploché displeje, včetně displejů z tekutých krystalů a organických světelných diod, které se používají v televizorech, noteboocích, 
stolních monitorech, tabletech a kapesních zařízeních.

DEUTSCHE BOERSE AG 7 % Evropa

Deutsche Börse Group je jedna z největších burzovních organizací s portfoliem produktů a služeb, které pokrývá celý hodnotový řetězec: 
od spotových obchodů a derivátů, přes služby centrální protistrany, clearing, vypořádání transakcí, poskytování informací o trhu až po rozvoj 
a provozování elektronických systémů obchodování.  Se svými službami a systémy, zajišťuje fungování těchto trhů a rovné podmínky pro všechny 
účastníky na celém světě. Vedle dalších aktivit spravuje největší německou burzu cenných papírů ve Frankfurtu a provozuje největší světový trh 
s deriváty Eurex. 

EURONEXT NV 8 % Evropa

Společnost Euronext N.V. spolu se svými dceřinými společnostmi provozuje burzy cenných papírů a derivátů v kontinentální Evropě, Irsku 
a Norsku. Společnost nabízí řadu burzovních a podnikových služeb, včetně kotace cenných papírů, obchodování s hotovostními a derivátovými 
nástroji a šíření tržních dat. Společnost byla dříve známá pod názvem Euronext Group N.V. a v květnu 2014 změnila svůj název na Euronext N.V. 
Společnost Euronext N.V. byla založena v roce 2000 a sídlí v nizozemském Amsterdamu.

GEN DIGITAL INC 2 % Severní Amerika

Společnost Gen Digital Inc. poskytuje řešení kybernetické bezpečnosti pro spotřebitele ve Spojených státech, Kanadě, Latinské Americe, Evropě, 
na Blízkém východě, v Africe, Asii a Tichomoří a Japonsku. Nabízí bezpečnostní a výkonné produkty, které poskytují ochranu počítačů PC, Mac 
a mobilních zařízení v reálném čase proti malwaru, virům, adwaru a dalším online hrozbám, a řešení Norton a LifeLock na ochranu proti krádeži 
identity, které zákazníkům nabízí monitorování, upozornění a služby obnovy. Společnost také poskytuje produkt Dark Web Monitoring, který 
vyhledává osobní údaje svých členů na Dark Webu; Avast Secure Identity, který poskytuje pokročilou ochranu identity včetně monitorování 
úvěrů a výstrah; LifeLock Home Title Protect, který odhaluje podvody a upozorňuje členy; a Norton Social Media Monitoring, který pomáhá 
udržovat účty zákazníků na sociálních sítích bezpečnější tím, že je monitoruje z hlediska převzetí účtu, rizikových aktivit a nevhodného obsahu.

INTL BUSINESS MACHINES CORP 8 % Severní Amerika

International Business Machiness (zkráceně IBM) – přezdívaná také „Big Blue“ neboli Velká modrá je přední světová společnost v oboru 
informačních technologií. Mezi hlavní činnosti společnosti patří výroba a prodej počítačového softwaru a hardwaru a další služby. První 
pobočka IBM v České republice byla založena již v roce 1932 jako první pobočka v regionu střední a východní Evropy. IBM jako oficiální dodavatel 
informačních technologií již 23 let spolupracuje s tenisovými federacemi ATP a WTA a s nejslavnějším tenisovým turnajem – Wimbledonem 
na vývoji inovativních technologických řešení, která poskytují bohatý obsah pro fanoušky po celém světě. Obdobné partnerství má také s dalším 
z Grand Slamů – Australian Open. Dále se IBM podílí na technologické podpoře celosvětově známých soutěží jako PGA (golf), NFL (americký 
fotbal), MLB (baseball) a NBA (basketbal).

JUNIPER NETWORKS INC 3 % Severní Amerika

Společnost Juniper Networks, Inc. navrhuje, vyvíjí a prodává síťové produkty a služby po celém světě. Své produkty prodává prostřednictvím 
přímého prodeje, distributorů, prodejců s přidanou hodnotou a výrobců originálního vybavení koncovým uživatelům na trzích cloudových služeb, 
poskytovatelů služeb a podniků. Společnost byla založena v roce 1996 a sídlí v Sunnyvale v Kalifornii.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 3

Název společnosti a popis Váha Země

LOGITECH INTERNATIONAL 4 % Evropa

Společnost Logitech International S.A. prostřednictvím svých dceřiných společností navrhuje, vyrábí a prodává produkty, které lidem umožňují 
pracovat, tvořit, hrát a streamovat po celém světě. Společnost nabízí ukazovací zařízení, jako jsou bezdrátové myši; kabelové a bezdrátové 
klávesnice, klávesnice do obývacího pokoje a kombinace klávesnice a myši; webové kamery pro PC; klávesnice pro tablety a chytré telefony 
a další příslušenství pro mobilní zařízení. Společnost prodává své výrobky pod značkami Logitech, Logitech G, ASTRO Gaming, Streamlabs, Blue 
Microphones a Ultimate Ears. Společnost Logitech International S.A. byla založena v roce 1981 a sídlí v Lausanne ve Švýcarsku.

LONDON STOCK EXCHANGE GROUP 3 % Evropa

London Stock Exchange Group plc působí jako poskytovatel infrastruktury a dat pro finanční trhy především ve Spojeném království 
a na mezinárodní úrovni. Společnost působí ve třech segmentech: Data & Analytics, Capital Markets a Post Trade. Provozuje řadu mezinárodních 
akciových trhů, trhů s pevným výnosem, burzovně obchodovaných fondů/devizových produktů a devizových trhů prostřednictvím London Stock 
Exchange, AIM, Turquoise, FXall, Matching a Tradeweb. Společnost rovněž poskytuje informační a datové produkty, jako jsou indexy, benchmarky, 
údaje o cenách v reálném čase a hlášení o obchodech a sesouhlasovací služby, a dále síťové připojení a služby; tržní obchodní služby; a řešení 
pro zúčtování, řízení rizik, optimalizaci kapitálu a regulační výkaznictví. Kromě toho poskytuje licence pro kapitálové trhy; instaluje software; 
poskytuje údržbu a služby v oblasti událostí a médií. Společnost London Stock Exchange Group plc byla založena v roce 1698 a sídlí v Londýně 
ve Spojeném království.

NASDAQ INC 2 % Severní Amerika

Nasdaq, Inc. působí jako technologická společnost, která slouží kapitálovým trhům a dalším odvětvím po celém světě. Působí ve třech 
segmentech: Tržní platformy, platformy pro přístup ke kapitálu a boj proti finanční kriminalitě. Společnost byla dříve známá jako The NASDAQ 
OMX Group, Inc. a v září 2015 změnila svůj název na Nasdaq, Inc. Společnost Nasdaq, Inc. byla založena v roce 1971 a sídlí v New Yorku.

NOKIA OYJ 5 % Evropa

Nadnárodní společnost se sídlem ve finském Espoo. Divize společnosti Nokia Solutions and Networks jsou největšími světovými producenty 
infrastruktury pro telekomunikační sítě.

OPEN TEXT CORP 2 % Severní Amerika

Společnost Open Text Corporation poskytuje software a řešení pro správu informací. Má strategická partnerství se společnostmi SAP SE, 
Google Cloud, Amazon AWS, Microsoft Corporation, Oracle Corporation, Salesforce.com Corporation, DXC Technology Company, Accenture 
plc, Capgemini Technology Services SAS, Deloitte Consulting LLP, Hewlett Packard Enterprises a Tata Consultancy Services. Společnost Open 
Text Corporation byla založena v roce 1991 a sídlí v kanadském Waterloo.

RELX PLC 4 % Evropa

RELX plc je britská nadnárodní informační a analytická společnost se sídlem v Londýně v Anglii. Její podniky poskytují vědecké, technické 
a lékařské informace a analýzy; právní informace a analýzy; nástroje rozhodování; a pořádají výstavy. Působí ve 40 zemích a slouží zákazníkům 
ve více než 180 zemích.

SAGE GROUP PLC/THE 2 % Evropa

Britská nadnárodní společnost zaměřená na vývoj  softwaru. Je třetím největším světovým dodavatelem softwaru pro plánování podnikových 
zdrojů (za Oracle a SAP), největší dodavatel pro malé a střední podniky, a má 6,1 milionu zákazníků po celém světě. Provozuje pobočky 
ve 24 zemích světa. 

SAP AG 2 % Evropa

Produkty německé společnosti SAP najdeme v řadě firem. SAP se zaměřuje na integraci a automatizaci řady podnikových činností jako např. 
výroba, fakturace, účetnictví, distribuce, plánování. SAP patří mezi nejvýznamnější světové IT společnosti. 

SCOUT 24 SE 2 % Evropa

Společnost Scout24 SE provozuje ImmoScout24, digitální platformu pro sektor rezidenčních a komerčních nemovitostí v Německu 
i na mezinárodní úrovni. Společnost nabízí produkty Realtor Lead Engine a Immoverkauf24 pro prodej nemovitostí; Mortgage Lead Engine, 
produkt pro hypoteční financování v rámci modelu pay-per-lead; poradenské služby v oblasti hypotečního financování a financování nemovitostí; 
FLOWFACT a Propstack, což jsou softwarová řešení CRM pro realitní makléře; a TenantPlus, který poskytuje pronájem nemovitostí. Dále nabízí 
BuyerPlus pro uživatele, kteří chtějí koupit nemovitost; a Vermietet.de: softwarové řešení založené na cloudu. Společnost byla dříve známá jako 
Scout24 AG a v říjnu 2021 změnila název na Scout24 SE. Společnost Scout24 SE byla založena v roce 1998 a sídlí v německém Mnichově.

SEAGATE TECHNOLGY HOLDINGS 2 % Evropa

Společnost Seagate Technology Holdings plc poskytuje technologie a řešení pro ukládání dat v Singapuru, Spojených státech, Nizozemsku 
a na mezinárodní úrovni. Nabízí produkty pro velkokapacitní úložiště, včetně pevných disků (HDD) pro podniky, SSD disků (SSD) pro podniky, 
systémů pro podniky, video a obrazových HDD a síťových úložných jednotek. Společnost také nabízí starší aplikace zahrnující pevné disky 
a disky SSD Mission Critical; externí úložná řešení v rámci produktových řad Seagate Ultra Touch, One Touch a Expansion a také pod značkou 
LaCie; disky pro stolní počítače; disky pro notebooky, pevné disky DVR a herní disky SSD. Kromě toho poskytuje velkokapacitní platformu 
Lyve edge-to-cloud. Společnost prodává své produkty především výrobcům OEM, distributorům a maloobchodníkům. Společnost Seagate 
Technology Holdings plc byla založena v roce 1978 a sídlí v irském Dublinu.

TELEPERFORMANCE 2 % Evropa

Společnost Teleperformance SE se spolu se svými dceřinými společnostmi zabývá poskytováním outsourcovaných služeb v oblasti správy 
zákaznických a občanských zkušeností a souvisejících služeb ve Francii a na mezinárodní úrovni. Společnost poskytuje služby v automobilovém 
průmyslu, energetice a veřejných službách, pojišťovnictví, veřejném sektoru, technologiích, cestovním ruchu a pohostinství, bankovnictví 
a finančních službách, jakož i ve zdravotnictví, médiích, maloobchodě a elektronickém obchodě, kryptoměnách, nákladní dopravě, 
telekomunikacích a videohrách. Společnost Teleperformance SE byla založena v roce 1989 a sídlí v Paříži ve Francii.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 4

V
yd

án
o 

0
3/

20
24

www.csob.cz

Název společnosti a popis Váha Země

TEXAS INSTRUMENTS INC 2 % Severní Amerika

Texas Instruments patří mezi hlavní světové hráče na poli polovodičů a integrovaných obvodů. Společnost je druhým největším světovým 
dodavatelem čipů pro mobilní telefony. Firma je aktivní také na poli průmyslové a obranné elektroniky.

TMX GROUP LTD 2 % Severní Amerika

TMX Group Limited je kanadská společnost poskytující finanční služby, která provozuje burzy akcií, cenných papírů s pevným výnosem, derivátů 
a energetických trhů.

WOLTERS KLUWER 2 % Evropa

Společnost Wolters Kluwer N.V. poskytuje odborné informace, softwarová řešení a služby v Nizozemsku, zbytku Evropy, Spojených státech, 
Kanadě, Asii a Tichomoří a na celém světě. Společnost působí prostřednictvím čtyř segmentů: Zdravotnictví, daně a účetnictví, správa, rizika 
a dodržování předpisů a právní a regulační služby.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Fond ČSOB Digitalizace 1 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. 

Materiál má pouze informační charakter, nelze jej vykládat jako investičního poradenství nebo jinou investiční službu, nejde 
ani o návrh na uzavření smlouvy. Minulé výnosy nebo prognózy očekávané výkonnosti nejsou zárukou výnosů budoucích 
a nezohledňují poplatky a daně. Podrobné informace o konkrétních investičních nástrojích naleznete v dokumentech 
Sdělení klíčových informací a v prospektu/statutu fondu, dostupných na www.csob.cz, nebo si můžete vyžádat v listinné 
podobě od svého bankéře. Podílové fondy narozdíl od klasických depozitních produktů nespadají pod režim pojištění vkladů. 
Hodnota investice může kolísat, návratnost není zaručena. Daný investiční nástroj nemusí být z pohledu cílového trhu 
vhodný pro každého klienta.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300

http://www.csob.cz

